
      
 
   
 
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione di Presidio 

1 
 

 

 

Prot. 3906/2020            Meldola, 18/05/2020 

Data pubblicazione: 19/05/2020 

 

ATTO DI RECEPIMENTO 

 

Recepimento Determinazione Ausl della Romagna n. 304 del 29/01/2020  ad oggetto: “estensione 

temporale del contratto di fornitura dei sensori per la rilevazione del SPO2 e relativi accessori fino 

al 31/12/2020 nelle more dell’espletamento della nuova procedura di gara” 

 

NORMATIVA DI RIFERIMENTO 

 

 D.Lgs.163/2006 “Codice dei contratti pubblici” in quanto la gara è stata attivata dall’ Ausl 

della Romagna prima dell’entrata in vigore del D.Lgs.50/2016ed in particolare l’art. 57 comma 

5 lettera b);  

 D.Lgs. n.207 del 05/10/2010 recante “regolamento di esecuzione ed attuazione del 

D.Lgs.163/2006”; 

 Comunicato Presidente ANAC 11/05/2016 ad oggetto: “indicazioni operative alle stazioni 

appaltanti ed agli operatori economici a seguito dell’entrata in vigore del Codice dei Contratti 

pubblici D.Lgs.n.50 del 18/04/2016; 

 

IL DIRETTORE AREA PROVVEDITORATO 

 

 Vista la determina dell’Ausl della Romagna n. 304 del 29/01/2020 relativa alla prosecuzione 

della fornitura di sensori per la rilevazione del SPO2 e relativi accessori per le esigenze 

dell’Ausl della Romagna e dell’IRST fino alla data del 31/12/2020, nelle more 

dell’espletamento della nuova procedura di gara identificata nella programmazione 

acquisizione beni e servizi anno 2018 – 2019 della medesima Ausl con ID1159; 

Dato atto che 

 è necessario garantire il buon andamento dell’attività sanitaria senza soluzione di 

continuità e quindi la continuità della fornitura; 

 la nuova gara è attualmente in fase di programmazione e che il gruppo tecnico per la 

predisposizione del nuovo capitolato è stato nominato con nota Ausl Romagna prot. 

85942 del 03/04/2019; 



      
 
   
 
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione di Presidio 

2 
 

 

 

Atteso che 

 i fabbisogni annuali IRST sono riferiti ai Lotti di fornitura n°10 della ditta Medtronic, Lotto 20 

della ditta Linde medicale  e  n°25, 26 e 27 ditta Meditron srl come da prospetto allegato al 

presente atto; 

 la spesa annua presunta per i prodotti rientranti nei Lotti citati al punto precedente è pari ad 

€ 2.781,01 IVA esclusa; 

 l’Ausl della Romagna non ha acquisito il codice cig master di conseguenza IRST acquisirà 

codici cig propri e non derivati; 

 

Richiamata la deliberazione n. 5 prot.  2675/2017 ad integrazione della delibera n 2 del 

28/02/2017 concernente attribuzione deleghe amministrative con la quale la Direzione Generale 

ha definito l’assetto organizzativo e le attribuzioni di responsabilità; 

 

Attestata la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento di cui al presente atto; 

 

Verificata la copertura finanziaria; 

 

DISPONE 

 

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo: 

1. Di recepire la Determinazione dell’Ausl della Romagna n. 304 del 29/01/2020, da cui emerge 

una spesa presunta annua a carico dell’IRST pari ad €2.781,01 IVA esclusa, come da allegato 

prospetto, nelle more della nuova gara che sarà espletata dall’Ausl della Romagna anche per 

l’IRST; 

2. Di acquisire l’esito delle verifiche di legge espletate dall’AUSL della Romagna anche per 

l’IRST Srl IRCCS; 

3. Di precisare che la garanzia definitiva è stata costituita a favore dell’AUSL della Romagna 

anche per la parte di competenza dell’IRST Srl IRCCS; 

 

 

 

 

 



      
 
   
 
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione di Presidio 

3 
 

 

 

4. Di precisare altresì che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010, 

i Cig da utilizzare sono i seguenti:  

Z8E2D06A35   ditta Linde Medicale Importo €124,90 iva esclusa 

Z962D06A67   ditta Meditron  Importo    €613,11 iva esclusa 

Z932D06A93   ditta Medtronic  Importo €2.043,00 iva esclusa 

 

5. Di definire quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 

la sottoscritta Dott.ssa Stefania Venturi, Direttore Area Provveditorato e Supporto 

Amministrativo alla Direzione di Presidio Ospedaliero in possesso di tutti i requisiti previsti 

dalla normativa vigente per lo svolgimento delle competenze ad esso attribuite; 

6. Di imputare la spesa derivante dall'adozione del presente provvedimento sul relativo conto 

economico annuale di competenza;  

7. Di trasmettere il presente atto per conoscenza alla Direzione Generale e alla Direzione 

Sanitaria, al Direttore dell’Area Economico Finanziaria ed alle Ditte  Linde Medicale, 

Medtronic e Meditron per quanto di competenza; 

8. Di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “bandi di gara e avvisi” del sito web 

IRST in ottemperanza all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e smi. 

 

 

Il Direttore 

Area Provveditorato e Supporto 

Amministrativo alla Direzione di Presidio 

Ospedaliero 

Dott.ssa Stefania Venturi 

 

 

Allegato: prospetto fabbisogni/spesa 

 

 



19/05/2020

Quantità 
Annuali 

Irst 

MEDICAIR 
CENTRO S.R.L.

MASIMO 
EUROPE 

LTD 

MEDITRON 
S.R.L.

GE 
HEALTHCARE 

CLINICAL 
SYSTEMS SRL 

MEDTRONIC
LINDE 

MEDICAL 
SRL 

Importo  
Annuale 

Irst

Lotto 10

Sensore pluriuso adulto a dito 
tipo cod. DS 100A o equivalente 
per la rilevazione del SpO2

15 € 95,00 € 1.425,00

Lotto 10

Sensore ossimetria_sensore 
multiposizione_peso sup. 1 
kg_D-YS__

€ 288,00 € 0,00

INTEGRAZIONE prolunga per SPO2 Nellcor 
cod. DOC-10

2 € 90,00 € 180,00

INTEGRAZIONE 

SENSORE SPO2_SONDA 
NELLCOR_90CM__   
COMPRESO 1 CONF.DI 40 
CEROTTI ADESIVI ASSORTITI

€ 201,60 € 0,00

INTEGRAZIONE 
CLIP PED PER SENSORE D-
YS - C____   COD.D-YSPD

€ 269,50 € 0,00

Lotto 10

Adattatore da orecchio (per 
sensore D-YS) latex free 
consigliato per pazienti di 
peso superiore a 30kg Cod.D-
YSE

€ 30,00 € 0,00

Lotto 10
CAVO PROLUNGA__ SPO2_ 
PM8000_PER MONITOR 
MINDRAY_ Cod. PM8000

€ 100,00 € 0,00

Lotto 10

CAVO PROLUNGA__ 
SPO2_0010-20-42710_PER 
MONITOR MINDRAY MOD. IPM 
9800_ Cod. 0010-20-42710

€ 100,00 € 0,00

FORNITURA SENSORI FINO AL 31/12/2020 
TABELLA FABBISOGNI IRST

1



19/05/2020

INTEGRAZIONE 
Cavo prolunga SpO2 (7 pin) per 
monitor MINDRAY mod. IMEC8 1 € 74,00 € 74,00

INTEGRAZIONE 

Sensore SpO2 riusabile, adulti, 
a dito (mod. 512F) per monitor 
MINDRAY mod. IMEC8

1 € 145,00 € 145,00

INTEGRAZIONE 
Cavo prolunga SpO2 per 
monitor MINDRAY mod. 
PM8000 EXPRESS

1 € 74,00 € 74,00

INTEGRAZIONE 
Sensore SPO2 riutilizzabile 
pediatrico (mod.512G) per 
moditor Mindray mod. Imec8

1 € 145,00 € 145,00

Lotto 20

Sensore pluriuso adulto a dito 
tipo cod. 8000 AA o equivalente 
per la rilevazione della SpO2

1 124,9 € 124,90

Lotto 25

Sensore pluriuso adulto a dito 
tipo cod. M1191B o equivalente 
per la rilevazione del SpO2

2 € 148,00 € 296,00

INTEGRAZIONE 

Sensore pluriuso adulto a dito 
tipo cod. M1191BL o 
equivalente per la rilevazione 
del SpO2

1 € 148,00 € 148,00

INTEGRAZIONE 

SENSORE SPO2_SATURIM 
RIUTILIZ PHILIP - S___ - 
M1191B € 148,00 € 0,00

INTEGRAZIONE 
SENSORE MOLLETTA PER 
ORECCHIO - COD. - 
COD.M1194A - M1194A

€ 198,50 € 0,00

Lotto 26

Sensore pluriuso neonatale a 
dito tipo cod. M1193A o 
equivalente per la rilevazione del 
SpO2

€ 169,11 € 0,00

2



19/05/2020

Lotto 26

Sensore Ossimetria_Cavo 
Adattatore Sensori 
Saturimetria
M19xxA/B/Al__M1941A - 
**OMAGGIO**

2 € 0,00 € 0,00

Lotto 27

Sensore pluriuso pediatrico a 
dito tipo cod. M1192A o 
equivalente per la rilevazione del 
SpO2

1 € 169,11 € 169,11

Lotto 28
Sensore monouso neonatale 
tipo cod. M1133A o equivalente 
per la rilevazione del SpO2

€ 10,20 € 0,00

TOTALE IRST € 2.781,01

3


		2020-05-19T13:27:03+0000
	Stefania Venturi




